Cum ergo in inclinatione aliqua fuerit, quod in-
 telligentia comprehenditur, ad locum, aut rem, quæ
 in loco sit, per abusionem ibi esse dicimus, propter
 muneris functionem, quæ illic est, locumque pro
 inclinatione et functione muneris accipimus. Cum
 enim dicendum sit illic fungi suo munere, illic
 esse dicimus. Verum hæc ratio junctionis liquidius
 maximeque ad junctionem Verbi Dei et hominis
 conveniet, qua post junctionem neque confusum
 neque comprehensum ab homine est, neque tamen
 ad eundem modum quo anima. Hæc enim, cum
 multiplicata sit, videtur etiam consentire et con-
 gruere aliquo modo propter societatem cum cor-
 pore, et tum ipsum tenere, tum ab eo teneri. At
 Deus Verbum, nihil ipsum a societate corporis et
 animæ immutatum, neque illorum imbecillitatis
 particeps, sed eis suam divinitatem impartiens, unum
 cum eis sit, et permanet quod erat ante junctionem.
 Novus hic temperationis aut junctionis modus est;
 et temperatur, et manet, omnis duntaxat admistio-
 nis expertus, et non confusum, et incorruptum, et
 immutabile, et præterquam quod se non vertit,
 neque confunditur, quoniam omnis prorsus commu-
 tationis est expertus; non una cum illis patitur, sed
 una tantum agit: neque simul interit aut commu-
 tatur, sed cum illa amplifcat, tum ab illis non im-
 minuitur. Testatur hoc Porphyrius, qui Christum

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(80) Ἐν σχέσει γένηται τὸ νοητὸν. Τό abest, C
 D. 1; A. 1, 2, 3; M. 1. Ὅταν γοῦν ἐν σχέσει γένη-
 ται νοητοῦ, N. Cono reddidit: *intellectillum aliquod*,
 ac si legerit, τι τῶν νοητῶν. Vallæ, *intellectile quid-
 quid est*. Reliqua hujus loci interpretatio obscura
 est. Puto tamen, Vallam non legisse τόπου τινὸς ἢ
 πράγματος. Ellebodiū τὸ νοητὸν reddidit, *quod in-
 telligentia comprehenditur*. Ego contra puto, per to-
 tum hunc locum τὸ νοητὸν esse οὐσίαν νοεράν, *na-
 turam intelligentem*, in primis que hic intelligi *men-
 tem humanam*, τὸν νοῦν. Ita etiam τὸ νοητὸν explicat
 Olympiodorus ad Plat. *Phæd.*, cap. 28, p. 355, ubi
 discrimina ψυχῆς et σώματος notantur. Mox, αὐτὸ
 ἐκεῖ εἶναι, N. Deinde idem, αὐτοῦ, τοῦ ἐκεῖ — ἀντὶ
 σχέσεως.

(81) Τὴν ἐνέργειαν αὐτοῦ. Τὴν ἐνέργειαν αὐτήν,
 A. 3. Mox idem, ἀντὶ σχέσεως.

(82) Ἀντὶ τῆς σχέσεως. Σχέσιν paulo ante Vallæ
 reddidit *habituū*. Hoc vero loco, *detentionem*. Forte
 ergo offendit *κατασχέσεως*, quod tamen alienum est.

(83) Ἐκεῖ ἐνεργεῖ, λέγομεν. Ἐκεῖ ἐνεργεῖ, καὶ
 λέγομεν, D. 1. Ἐκεῖ ἐνεργεῖν, καὶ λέγομεν, A. 2,
 M. 1.

(84) Ἀρμόσσει. Cono incipit libri II, cap. 12. In-
 ducit, unionem Verbi Dei ad humanam naturam ex
 unionem animæ nostræ ad corpus fuisse possibilem,
 Porphyrii testimonio: ibique confutatur Eunomius
 hæreticus.

(85) Ὁ λόγος. Ὁ λόγος οὗτος, N. *Hæc ratio*, Vall.

(86) Ἀσύγχυτος καὶ ἀπερίληπτος. Καὶ abest,
 D. 1, A. 2.

(87) Οὐ κατὰ τὸν. Malim, οὐ μέντοι κατὰ τὸν, ne
 dissoluta sit oratio. Λόγον, loco τρόπου, habet A. 3.
 Mox idem πάσχειν, loco συμπάσχειν. Mox deest δι',
 pro: πῶς, M. 1.

(88) Οὐδὲν αὐτὸς ἀπὸ τῆς κοινωνίας. Αὐτὸς
 omittit, D. 1. Mox, τῆς εἰς τὸ σῶμα, idem et A. 3.

(89) Τῆς ἐκείνων ἀσθενείας. Τῆς ἐκείνου ἀσθε-
 νείας, A. 2.

(90) Μεταδιδοὺς δὲ. Ἐναποδιδοὺς δὲ. Sed ἐξ in-
 sertum a man. rec., D. 1. *Sua divinitatis virtutem*,
 Con. *Sua divinitatem*, Vall. Τῆς αὐτοῦ θεότητος,
 A. 3.

(91) Τῆς ἑαυτοῦ θεότητος γίνεται σὺν αὐτοῖς
 ἐν μένων, ἐν ᾧπερ ἦν. Τῆς ἑαυτοῦ θεότητος τὴν
 δύναμιν, αὐτὸς μένων, ἐν οἷς ἦν, D. 1. Solum mutat
 hoc, ἐν, μένων ἐν, ᾧπερ ἦν, A. 1, 3. Sic et Vall.
 Τῆς ἑαυτοῦ θεότητος. Γίνεται οὖν αὐτοῖς ἐν μένων,
 ᾧπερ ἦν, A. 2. Τῆς αὐτοῦ θεότητος τὴν δύναμιν, ὁ
 αὐτὸς μένων ἐν οἷς ἦν καὶ πρὸ τῆς ἐνώσεως, N. Cono
 videtur legisse: θεότητος δύναμιν μένει ᾧπερ ἦν.

(92) Καινότερος οὗτος ὁ τρόπος. Καινότερος ὁ
 τρόπος οὗτος, D. 1. Solum καὶ addit ante καινότε-
 ρος, Ox. A καινότερος ἀδ ἐνώσεως omittit Vall.

(93) Ἐνώσεως καὶ κινῶται καὶ. Ἐνώσεως κε-
 κίρναται, καὶ, D. 1. Sic, sed γὰρ addit ante καὶ
 Con. *Et copulatur et manet*, Vall. Τῆς, ante ἐνώ-
 σεως, ad lit A. 3.

(94) Οὐ συμπάσχων. Καὶ οὐ συμπάσχων, A. 2.

(95) Ἀλλὰ συναυξάνων, x. τ. λ. Ἀλλὰ συνάγων
 (ex correct. συναύξων) μὲν ἐκεῖνα (hic deleta), ita
 tamen, ut appareant: συμπάσχων ὁμοῦ καὶ συναύξων
 μετ' ἐκεῖνα), αὐτὸς δὲ μὴ, A. 2. Συνάγων, loco συν-
 αυξάνων, habet etiam D. 1, N. Συναύξων exhibet
 A. 3. *Conjungens*, Con. *Pariter augens*, Vall.

(96) Ὑπ' αὐτῶν, πρὸς τῷ μένειν. Πρὸς abest,
 D. 1. Τό, loco τῷ, M. 1, A. 3. Ὑπ' αὐτῶν πρὸς
 τὸ μένειν, A. 2. Ὑπ' αὐτῶν μένει, N. Πρὸς τῷ μέ-
 νειν reddidit, *quominus maneat*, Vall.

(97) Ἐπειδὴ καὶ καθαρῶς. Ἐπειδὴ καθαρῶς,
 D. 1. Ἐπειδὴ καθαρῶς καὶ πάσης, Con. Καὶ abest,
 N. *Quandoquidem prorsus imaminata* (id est, ratio,
 Sic enim superius λόγος reddidit), *omnis expertus est
 mutationis*, Vall. Infra, p. 62. Eodem modo variatur
 in καθαρῶς et καθαρῶς.

(98) Μάρτυς τούτου ἐστὶ Πορφύριος. Μάρτυς δὲ
 τούτου Πορφύριος, D. 1. *Testis est Porphyrius*, Con.
Hujus rei testis Porphyrius est, Vall.

oppugnare et insectari non dubitavit. Sunt autem gravia inimicorum, quæ pro nobis sunt, testimonia, neque contradici quidquam potest. Itaque Porphyrius, capite secundo *Variarum questionum*, ad verbum sic scribit: «Non improbandum igitur, accidere posse ut aliqua substantia ad alterius substantiæ absolutionem assumatur et pars substantiæ sit, ita ut in sua ipsius natura maneat, et aliam substantiam compleat, et unum cum alio fiat, et suam unitatem conserveat, et, quod majus est, ipsa quidem non vertatur, sed ea in quibuscunque fuerit ad suam ipsius actionem sua præsentia vertat.» Atque hæc de animæ et corporis junctione scribit.

Quod si in anima vera est ratio, propterea quod est nou corpus, longe lougeque erit verior de Deo Verbo, quod multo magis non concretum et vere ab omni coagmentatione corporis remotum est. Hoc planissime obturat os iis qui junctionem Dei cum homine accusare conantur. Plerique enim Græcorum hoc irrident, quod dicant fieri non posse, nec

VAR. LEC. ET ANIMADV.

(99) Κατὰ τοῦ Χριστοῦ. Κατὰ τοῦ δόγματος Χριστοῦ, D. 1. Post Χριστοῦ expruendum δόγμα τέ, A. 2. «*Utcunque in Christum suam quatiens linguam, inquit: Valida autem.*» Vall. Adversus Christianum dogma, Con. Idem proximum ὁ Πορφύριος omittit.

(1) Ἰσχυραὶ δὲ τῶν ἐχθρῶν. Τῶν ἐχθρῶν insertum, A. 2. Ἰσχυραὶ δὲ εἰσὶν αἱ τῶν ἐχθρῶν μαρτυρίαι ὑπὲρ ἡμῶν, ὅταν μηδεμίαν ἀντιλογίαν ὡσιν ἐπιδεχόμεναι, N. Ἐπιβεβαιωμένων habet A. 3. Καί, ante μηδεμίαν, omittit Vall. Eusebiodius reddiderat: *Sunt autem gravia inimicorum, a nobis quæ sunt testimonia.* Hæc, ut corrupta, ita Oxoniensis integritati restituit: *Sunt autem valida inimicorum testimonia, quæ nobis perhibentur.* In Græco est: *gravia autem inimicorum pro nobis sunt testimonia.* Correxerit ergo: *quæ pro nobis sunt.*

(2) Λόγῳ τῶν συμμικτῶν. Λόγῳ τῶν περὶ τῶν συμμικτῶν, D. 1, A. 2. Sic, omisso τῶν, N. «*In secunda, quam commistarum questionum habuit, oratione.*» Vall. Index libri Porphyrii videtur fuisse, συμμικτὰ ζητήματα. Vide Fabric. *Bibl. Gr.* vol. IV, p. 192. Λόγῳ τῶν περὶ omittit Con. Λόγος est liber, quod notum est.

(3) Γράφει κατὰ λέξιν. Γράφει κατὰ Χριστοῦ κατὰ λέξιν, D. 1.

(4) Ὅν ἐνδέχεται εἶναι οὐσίαν. Ὅν ἐστὶ δέχεται οὐσίαν, D. 1. Mox συμπαραληφθῆναι, N. Cono ita: Non est abnuendum, quin accipere possimus quamdam rem, ut non simul in intellectione ejus alia vel alia essentia comprehendatur, quæ quidem res in sua propria natura post completam hujus vel illius rationem maneat, cum qua sane non fiat, sed suam naturalem per se servet unitatem. Et, quod majus est, ipsa immutabili manente, sua præsentia mutet ea, quibus se conjunxit, pro sua operatione. Valla: Non ignorandum (ἀγνωστῶν) igitur excipi (forte, ἐκδέχεται, male) aliquam essentiam, quæ ad se compleendam alteram assumat essentiam — unaque (forte, ὅμα τε συμπληροῦν) alteram compleere essentiam *caenus, quatenus cum alio fuit producta et per se unum conservantem* — actionem, quam ipsa præsens exhibet. Ἀγνωστῶν proprie est *desperandum*. Sed commode reddi potest, *abnuendum*. Nisi quis malit conjicere, ὡς ὁπὸ γκώμας.

Χριστοῦ (99) κινήσας τὴν ἑαυτοῦ γλώσσαν. Ἰσχυραὶ δὲ τῶν ἐχθρῶν (1) αἱ ὑπὲρ ἡμῶν μαρτυρίαι, καὶ μηδεμίαν ἀντιλογίαν ἐπιδεχόμεναι. Ὁυτος τοίνυν ὁ Πορφύριος ἐν τῷ δευτέρῳ λόγῳ [τῷ Περὶ] τῶν συμμικτῶν (2) ζητημάτων γράφει κατὰ λέξιν (3) ὅτις· «Ὅχι ἀπογνωστῶν οὖν, ἐνδέχεται εἶναι οὐσίαν (4) παραληφθῆναι εἰς συμπλήρωσιν ἐτέρας οὐσίας, καὶ εἶναι μέρος οὐσίας, μένουσαν κατὰ (5) τὴν ἑαυτῆς φύσιν, 61 μετὰ τὸ συμπληροῦν (6) ἄλλην οὐσίαν, ἐν τε σὺν ἄλλῃ (7) γενομένην, καὶ τὸ καθ' ἑαυτὴν ἐν διασώζουσιν· καὶ τὸ μεῖζον, αὐτὴν μὲν μὴ τρεπόμενῃ, τρέπουσαν δὲ ἐκεῖνα, ἐν οἷς ἂν γίγνηται (8), εἰς τὴν ἑαυτῆς ἐνέργειαν τῆ παρουσίᾳ.» Λέγει δὲ (9) ταῦτα περὶ τῆς ἐνώσεως τῆς ψυχῆς καὶ τοῦ σώματος.